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Valtioneuvoston hankeikkunan ministeriöiden yhdyshenkilöryhmä 

 
Aika ja paikka 22.3.2018 klo 13.30-15.20, Valtioneuvoston linna, nh Konselji 
 
Kutsutut  Luostarinen Selja (pj) 

Nurminen Päivi, VNK (varapj, läsnä n. klo 13.30-14.05) 

Antikainen Hannu, PLM 
Asp Kristiina, UM (skype) 

Haapiainen Raija, TEM 
Hyvärinen Liisa, VNK (siht.)  

Kiviharju Roni, YM  

Kuittinen Pekka, VNK (skype ja puhelin n. klo 14.00-14.35) 
Kurki Vappu, STM 

Lukkala Anna-Minna, SM (skype n. klo 13.30-14.00, mutta osallistuminen ei 
onnistunut teknisten ongelmien vuoksi) 

Luostarinen Jaana, OKM 

Metsärinta-Lehmusvaara Suvi, VM (läsnä n. klo 14.00-15.20) 
Normo Elina, VNK (läsnä n. klo 13.30-14.00) 

Ojanlatva Anja, LVM  
Ruohomäki Riitta, TEM  

Salminen Oili, OM  
Siljamäki Anna, MMM 

Soukkio Tuomo, VNK 

 

 
ASIALISTA 

1 Kokouksen avaus ja esittäytyminen 

Yhdyshenkilöryhmän puheenjohtaja Selja Luostarinen avasi kokouksen 
ja käytiin lyhyt esittäytymiskierros. 

2 HE-toiminnallisuuden kehittäminen (Elina Normo, VNK) 

Neuvotteleva virkamies Elina Normo VNK:n istuntoyksiköstä esitteli HE-
toiminnallisuutta ja sen kehittämistä. HE-toiminnallisuudella kootaan 
tiedot valmisteilla olevista hallituksen esityksistä hallituksen 
lainsäädäntösuunnitelmaan. Myös Eduskunnan Hankeikkuna-käyttäjillä 
on nyt pääsy Hankeikkunan virkahenkilön näkymään (julkaistut 
hankkeet ja HE-tiedot). Julkiselle puolelle on tulossa myös näkymä 
tarkempiin HE-tietoihin. Tietojen ajan tasalla pitäminen on tärkeää. 
Elinan esitys on liitteenä 1. 

Tarkempaa ohjeistusta Hankeikkunan HE-toiminnallisuuden käytöstä 
löytyy Senaattorista (ks. erityisesti tiedostot sivun alaosassa): 
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http://senaattori.vnv.fi/senaattori/toiminta/paatoksenteko/vnn-ja-ekn-
yhteistyo/he-luettelo/sivut/default.aspx. 

 

3 Hankeikkunan jatkohanke (Päivi Nurminen, VNK) 

Jatkohanketta ollaan asettamassa, joten jatkosta tullaan kertomaan 
tarkemmin hankkeen edetessä. Tavoitteena on mm. kasvattaa 
Hankeikkunan viestinnällistä roolia. 
 

4 Hankeikkunan jatkuva palvelu ja YJA (Pekka Kuittinen, VNK) 

Käytiin läpi jatkuvan palvelun ja hiukan myös kehittämishankkeen 
suunnitelmia vuonna 2018. Meneillään on mm. pienkehitystä, 
integraatioiden (Vahva, Kampus, Valto, Miko) suunnittelua, 
tunnistautumisratkaisun muutos, hallitusohjelman toimeenpanon 
seurantanäkymän suunnittelu ja toteutus, virkahenkilön käyttöliittymän 
toiminnallisuuksien, hanketiedon kieliversioiden ja viestinnällisyyden 
kehittämistä. Pekan esitys on liitteenä 2. 

 

5 Kuulumiset ministeriöistä 

MMM:n Anna Siljamäki kertoi, että heillä toivotaan säädösvalmistelun 
raportointiominaisuuksien kehittämistä, jotta ne palvelisivat 
paremmin suunnittelua ja johtamista. Toivottiin myös, että käyttäjät 
voisivat muokata itse raportteja tarvittaessa, sekä myös ministeriöiden 
osastotietojen lisäystä. Puheenjohtaja pyysi tarkempaa tietoa millä 
tavalla raportteja pitäisi muokata paremmiksi, millaista muokattavuutta 
käyttäjille kaivataan (raportteja saa jo nyt eri tiedostomuodoissa mm. 
Exceleinä). Osastotiedon lisäystoive on tullut myös Hankeikkunan 
kehittämisehdotuksiin, ja sitä katsottaneen mm. VAHVA-integraation 
yhteydessä. VM:n Suvi Metsärinta-Lehmusvaara totesi, että heillä 
raportit on puolestaan todettu hyviksi ja riittäviksi jo nykymuodossaan. 
 
MMM:n Siljamäki kertoi myös, että heillä on kaivattu 
asettamispäätöksen laadintamahdollisuutta Hankeikkunan 
tiedoista. Tämä asia oli ollut alun perin mukana Hankeikkunan 
kehityksessä, mutta päädytty jättämään pois mm. teknisen toteutuksen 
ja kustannusten vuoksi. Asia voidaan kuitenkin ottaa uudestaan esille 
siinä yhteydessä, kun mietitään integraatioita. 
 
OKM:n Jaana Luostarinen kysyi, onko tietosuoja-asetuksen 
voimaantulon vaikutukset huomioitu Hankeikkunan kohdalla ja jos on, 
niin miten? VNK:ssa vasta äskettäin aloittanut tietosuojavastaava Tomi 
Lindholm käy varmasti Hankeikkunankin läpi, vaikka tietysti sinne viedyt 
henkilöiden tiedot on annettu pääosin virallisten nimeämisten kautta. 
Toivottiin VNK:n tietosuojavastaavan osallistumista 

http://senaattori.vnv.fi/senaattori/toiminta/paatoksenteko/vnn-ja-ekn-yhteistyo/he-luettelo/sivut/default.aspx
http://senaattori.vnv.fi/senaattori/toiminta/paatoksenteko/vnn-ja-ekn-yhteistyo/he-luettelo/sivut/default.aspx
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seuraavaan kokoukseen toukokuun lopulla, joten puheenjohtaja 
pyytää tietosuojavastaavan mukaan. 
 
OKM:n Luostarinen tiedusteli myös saavutettavuus-direktiivin 
voimaantulon vaikutuksista ja huomioinnista Hankeikkunan kohdalla. 
Tämäkin on ollut jossain vaiheessa keskusteluissa, mutta käydään asia 
vielä läpi. 
 
Pyydettiin esimerkkejä mallihankkeista, joita yhdyshenkilöryhmän 
jäsenet voisivat ottaa esille ministeriöissä ja suositella toimimaan 
samalla tavalla. VNK:sta toimitetaan tietoja tällaisista hankkeista 
yhdyshenkilöryhmän jäsenille. 
 
UM:n Kristiina Asp kysyi kieliversioiden tilanteesta niin käyttöliittymässä 
kuin avoimessa verkkojulkaisussakin. Hankkeen tietoja voi syöttää 
kolmella kielellä virkahenkilön käyttöliittymään ja käyttöliittymä on myös 
ruotsinkielinen. Julkisella puolella tietojen pitäisi näkyä myös 
ruotsinkielisenä.  
 
Kysyttiin myös asiasanojen käytöstä näillä kielillä. Ruotsinkieliset 
löytyvät käyttöliittymästä. YSOssa tai/ja JUHOssa pitäisi olla asiasanoja 
myös englanninkielisenä, mutta koska tätä ei oltu vielä testattu, niin 
VNK:ssa luvattiin tarkistaa asia. 
 
MMM:n Siljamäki tiedusteli voisiko sähköpostitse saapuvaan 
ilmoitukseen hankkeen muuttuneista tiedoista lisätä mitä 
kenttäkohtaisesti on muuttunut. Tämä ehdotus on myös 
kehitysehdotuksissa, ja parhaillaan selvitettävänä. 
 
LVM:n Anja Ojanlatva tiedusteli, miten asiasanoja saataisiin lisättyä 
Hankeikkunaan. Hankeikkunan asiasanat tulevat YSOsta ja JUHOsta, 
joten lisäykset menevät näiden ontologioiden käsittelyprosessien kautta. 
JUHOn asiasanalisäyksistä voi olla yhteydessä VNK:n tietotukeen 
(tietotuki@vnk.fi). 
 

6 Muut asiat 

Kehittämisehdotukset 
 
Ryhmän käsiteltäväksi tuotiin kehittämisehdotus koskien hankkeiden 
yhteyshenkilötiedon pakolliseksi muuttamista. Ehdotus sai 
pääosin kannatusta kaikilta, mutta myös eriäviä mielipiteitä esitettiin 
(mm. PLM, STM ja UM) ja lähinnä siitä näkökulmasta voiko tieto olla 
pakollinen kaikkien hankkeiden osalta. PLM:n Hannu Antikainen otti 
esille viime vuonnakin käsitellyn kansallisen turvallisuuden näkökulman. 
Kysyttiin voisiko tieto näkyä kuitenkin VN:n sisällä, jos sen näkyvyyttä 
julkaistuissa hankkeissa julkisilla verkkosivuilla olisi mahdollista rajoittaa 
hankekohtaisesti (ts. yhteyshenkilön ja ilmeisesti muidenkin henkilöiden 
kohdalle kaivattaisiin jonkinlaista täppää siitä saako tiedon julkaista 

mailto:tietotuki@vnk.fi
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verkkoon vai ei). Tämä toteutustapa sai kannatusta, jos se on 
mahdollista toteuttaa. 

 
OKM:n Jaana tiedusteli olisiko näkymistä julkisessa verkossa 
rajoitettujen henkilöiden tiedot sitten kuitenkin saatavissa avoimen 
rajapinnan eli API:n kautta? VNK varmistaa Ambientialta siirtyisikö 
tällainen tieto APIin asti vai blokkaako API ne jo lähtökohtaisesti, jolloin 
ne jäisivät vain virkahenkilön käyttöliittymään VN:n sisäisesti näkyviksi. 
 
Toisaalta keskusteltiin siitä kannattaako tällaisia hankkeita edes viedä 
Hankeikkunaan, jos on olemassa riski, että tietoja käytetään väärin 
ja/tai hankkeiden henkilöihin alkaa kohdistua kyberhyökkäyksiä tms. 
Hankeikkunan lähtökohta on kuitenkin julkisuus ja avoimuus eikä 
tietojen rajoittaminen. Mm. UM:ssä on tehty linjaukset, joiden 
perusteella hankkeiden näkyvyyttä Hankeikkunassa rajoitetaan vain 
julkisiin ja julkista tietoa sisältäviin hankkeisiin. Suositeltiin, että jos 
hanketietojen julkaisemiseen liittyy mahdollisia turvallisuusriskejä tms., 
ne pidettäisiin lähtökohtaisesti vain asianhallinnassa. 

 
Laadunvalvojien terveiset 
 
Tuomo Soukkio esitteli laadunvalvojat ja taustoitti heidän tilanteensa. 
Tuomo kertoi, etteivät laadunvalvojat ole ehtineet muiden kiireiden 
vuoksi hoitaa ko. tehtävää suunnitellulla tavalla, mutta laadunvalvonnan 
on kuitenkin tarkoitus muuttua systemaattisemmaksi tämän kevään 
aikana. Ministeriön yhdyshenkilöillä voi tässä asiassa olla roolinsa, kun 
laadunvalvojat ovat yhteydessä ministeriöihin päin. Laadunvalvonnan 
tavoitteena on huolehtia paitsi hankkeiden tietojen asian- ja 
ajanmukaisuudesta, niin myös jalkauttaa uutta, Hankeikkunaa koskevaa 
toimintatapaa. 

 
Seuraavan kokouksen sopiminen 
 
Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi toukokuun lopussa. 
Puheenjohtaja lähettää tästä kokouskutsun. 
 
 

7 Kokouksen päättäminen 
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 

 

 
Liitteet Liite 1, Normo Elina, HE-toiminnallisuuden kehittäminen 

Liite 2, Kuittinen Pekka, VNn hankeikkuna - aikataulutus 
 

Jakelu Yhdyshenkilöryhmän jäsenet ja varajäsenet 
 


